
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

ПРИКАЗ 

15.02.2024 г.                                                                                                     № 01-02/118 

 

О мерах по предупреждению коррупции 

и назначении ответственных лиц за реализацию 

антикоррупционной политики в СОШ 10  

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ            

«О противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в СОШ № 10 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить изменения в Антикоррупционную политику СОШ №10 

утвержденную приказом от 09.06.2015 № 310 (Приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции с возложением 

ответственности за реализацию Антикоррупционной политики в  СОШ № 10                 

с 15.02.2024 по 31.08.2024 на следующих сотрудников: 

 Председатель комиссии:  заместитель директора по обеспечению безопасности 

Шутов А.В.; 

 Секретарь комиссии:  учитель математики Капустина С.А.; 

 Члены комиссии: учитель истории Спиридонова Т.В.; 

                                           учитель иностранного языка Сальникова С.В.; 

                                           учитель начальных классов Галанцева Н.Г. 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 – 

2024  учебный  год СОШ №10 (Приложение № 2). 

4. Определить обязанности ответственных  лиц за реализацию 

Антикоррупционной политики: 



  

 разработка и представление на утверждение руководителю организации 

проектов локальных нормативных актов организации, направленных на реализацию 

мер по предупреждению коррупции;  

 проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками организации; 

 организация проведения оценки коррупционных рисков; 

 организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики                       

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников; 

 оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных  

и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок 

деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия 

коррупции; 

 оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных 

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию 

коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 

 проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов руководству организации. 

5. Состав комиссии по урегулированию конфликтов интересов в СОШ № 10       

с 15.02.2024 по 31.08.2024: 

 Председатель комиссии:  заместитель директора по обеспечению безопасности 

Шутов  А.В.; 

 Секретарь комиссии:  учитель математики Капустина С.А.; 

 Члены комиссии: учитель истории Спиридонова Т.В.; 

                                   учитель иностранного языка Сальникова С.В.; 

                                           учитель начальных классов Галанцева Н.Г.  

6. Определить обязанности представителей комиссии по урегулированию 

конфликтов интересов: 

 прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников                      

к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 



  

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

 организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов. 

7. Заместителю директора СОШ №10 в срок до 01.03.2024г. ознакомить  

работников с Антикоррупционной политикой. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                                Ж.Е.Викторова 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 


